ou par les officiers de justice des seigneurs vassaux et
bannerets dans l'étendue de leurs fiefs. Ces jugements,
quoique rendus et prononcés par nos augustes souverains

sur l'avis de quelques docteurs en droit et celui des
officiers des trois ordres dont nous allons parler, n'étaient
cependant pas absolus et indépendants. Ils étaient sou-
mis aux appellations des Chambres impériales et de la
personne sacrée des Empereurs jusques au règne du
Comte Amé dit le Vert, auquel l'empereur Charles IV
donna et céda entièrement, par son diplôme du 12 des
calendes d'août de l'an 1356, le droit de connaître 'de

toutes sortes d'appels. Voici en quels termes le diplômé
était conçu : « Imperiali autoritate decernimùs ut omhes
appellationes que a quibuscumque Archiepiscopis, Epis-
copis, Abbatibus et Preldtis et eorum locatenèntibus ju-
dicibus secularibus infra terminos et limites comitaius
tui Sabaudie constituas adaudientiam et tribunal nostrum
impériale interponi hactenus consueverunt et de jure
vel consuetudine interponi deberent ad iudm audïenl iam
deinceps interponantur seti debeant interponi dantes iibi
plenam et iiberam de certa scientia potestàtem universak
appellationùm causas quas a predictis et eorum quolibet
sive ab artoribu's sive :à reis in quibuscumque eausis^
secularibus criminalibûs civilibus sive mixtis ad te vice

n stra sicut premittitur vel etï'àm ad nos in futUrùm
interponi contigèrit et si que in preterito interposite
adhuc pendent auioHiàte nostri Cùlfninis uudiën'di côgnty*
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scendi terminandi decidendi sententias ferendi etiam si
mandatum exigant spéciale et que in talibus appcllatio-

,

num causis ipsi facere possumus et nossemus si Mas
personaliter tractaremus ratum habituri et grr.tum quid-
quid in eis et aliis circa hoec dependentibus emergentibus
et annexis rite duxeris judicandis ratasque habituris
sententias quas juste tuleris et penas quas contradicto-
ribus duxeris infligendas mandamus igitur predictis
archiepiscopis episcopis principibios comitibus vice comi-
tibus -fidelibus et subdilis nostris et sacri imperii uni-
versis infra predictos Sabaudie comitalus terminos limi-
tes et pertinentias constihitis sub obtentu gratie nostre
firmiler et districte quatenus super premissis quoties

opus extiterit ad te vice nostra recurrant et recurri faciant
illam tibi in his quam nobis deberent obedieniiam et
reverentiam exibendo et tuis mandatis atque sententiis
absque contradiclione parendo etc.